
 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

88821 Rocca di Neto (KR) 
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008 
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it 

https://icroccadineto.edu.it  
 

Al sito web dell’Istituto 

 Al Fascicolo del Progetto PNRR SCUOLA 4.0 

 “Next generation classroom” 

Al DSGA 
  

OGGETTO: INCARICO PER LE ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 

ORGANIZZATIVO AL RUP. -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 - Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.  

TITOLO PROGETTO “New classes" 

CUP: F14D22003210006 Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12175 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”;  

 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il DI 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza” e, in particolare, l’articolo 47;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 161/2022, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

 

VISTO il DM 218/2022 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 

del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e i relativi allegati;  

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
32

 -
 0

2/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

88821 Rocca di Neto (KR) 
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008 
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it 

https://icroccadineto.edu.it  

 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023;  

 

RICHIAMATA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo di Rocca di Neto, inoltrata in 

data 22/02/2023; 

 

VISTE le delibere n. 28 del Collegio dei docenti del 15/02/2023 e n. 27 del Consiglio di Istituto del 

13/02/2023 di adesione al Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Class;  

 

VISTO l'accordo di concessione prot. n. AOOGABMI/40203 del 17/03/2023, per il finanziamento 

delle attività del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi;  

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2741del 24/03/2023 

 

VISTA la nota di autorizzazione ai sensi dell’art.53 del DLgs 165/2001 dell’USR Calabria prot. n. 

2908 del  29/03/2023 a svolgere l’attività di RUP e project manager nei progetti finanziati con il 

PNRR; 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Viene affidato alla dott.ssa Ida Antonietta Guzzo in servizio presso questo Istituto, l’incarico 

per le attività specialistiche di Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP.  svolgimento del PNRR – 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 - Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. TITOLO PROGETTO “New classes" CUP: 

F14D22003210006.  

 

Art. 2 - L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del 

progetto stesso, con relativa rendicontazione 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Maria Fontana Ardito 

 

 

 

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
32

 -
 0

2/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U


		2023-05-02T13:57:23+0200
	Maria Fontana Ardito




